
BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2008 1083

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 13 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.463.069,14 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Construcciones y Estudios Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.155.824,62 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Costas, P.D. (O. MAM 4-05-2004), el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velas-
co Cabeza. 

 3.665/08. Resolución de la Dirección General 
de Costas por la que se anuncia la adjudicación 
de «Recuperación de espacios públicos supre-
sión de tráfico rodado y senda peatonal entre A 
Lagoa y Peizas término municipal de Foz 
(Lugo)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Presupuestos.
c) Número de expediente: 27-0229.

 3.892/08. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato administrativo espe-
cial para la adquisición de derechos de uso del 
agua. Oferta pública 2/07.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Guadiana.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Recuperación de espacios 

públicos supresión de tráfico rodado y senda peatonal entre 
A Lagoa y Peizas término municipal de Foz (Lugo)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 1 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.106.923,37 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Mantenimientos y Construcciones 

Alcuba.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.225.597,32 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2007.–El Director General 
de Costas, P. D. (Orden MAM 4-05-2004), el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velasco 
Cabeza. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Comisaría de Aguas.

c) Número de expediente: 9/135-07 (Oferta públi-
ca 2/07).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo espe-
cial.

b) Descripción del objeto: Adquisición de derechos 
de uso del agua en la cuenca alta del Guadiana, mediante 
la convocatoria de la presente oferta pública de adquisi-
ción de derechos a través del centro de intercambio de 
derechos de uso del agua de la Confederación Hidrográ-
fica del Guadiana.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 219, de 12-09-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Artículos 354 y siguientes del Re-
glamento del Dominio Público Hidráulico.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 30.000.000,00 de 

euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Figura en anexo adjunto.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: Figura en anexo.

Badajoz, 21 de enero de 2008.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Guadiana, Enrique Jesús 
Calleja Hurtado. 



1084 Jueves 31 enero 2008 BOE núm. 27

  

ANEXO 
 

N.º control Puntuación Solicitantes 
Superficie 

inscrita ofertada 
(en ha.) 

Oferta económica 
cultivos leñosos 

Oferta económica 
cultivos no 

leñosos 

Superficie 
(ha.) 

Leñosos 

Superficie 
(ha.) 

No leñosos 

Coste unitario 
total 

(euros) 

4 0,084 Ángel Bellón Navarro 4,5303   9.980,00   4,5303  45.212,39 

5 0,21 
José María Alumbreros Lozano 
y Catalina Antequera Romero 

6,64   9.950,00   6,64  66.068,00  

9 0,42 
Jesús Lizcano Lizcano 
y María Josefa Calonge Olmedo  

16,07   9.900,00   16,07  159.093,00  

11 15,084 Finca del Herradero, S.L. 30,00   9.980,00   30,00  299.400,00  
12 0,084 Antonio Alcaide Jiménez 6,90   9.980,00   6,90  68.862,00  
13 0,084 Alfonso Alcaide Valero 60,00   9.980,00   60,00  598.800,00  
15 0,21 Mercedes Díaz-Pintado López-Peláez 6,00   9.950,00   6,00  59.700,00  

18 0,21 
Alfonso Alcaide Jiménez 
y Antonia Muñoz Moraleda 

17,70   9.950,00   17,70  176.115,00  

19 0,21 Antonia Muñoz Moraleda 4,00   9.950,00   4,00  39.800,00  

20 0 
María Menchén Lozano 
y Alfonso Rodero Villalta 

9,00  6.000,00  10.000,00 3,00  6,00  78.000,00  

21 0,084 Pedro Bellón Menchén 2,30   9.980,00   2,30  22.954,00  
23 0 María Teresa Gallego González-Nicolás 9,00   10.000,00   9,00  90.000,00  

27 0,42 
Ángel Ramos Ripio 
y Antonia Sánchez Ramírez 

9,00   9.990,00   9,00  89.910,00  

28 0,42 
Ángel Ramos Ripio 
y Antonia Sánchez Ramírez 

7,00   9.900,00   7,00  69.300,00  

30 0,042 
Luis Villalta García 
y Francisca Márquez Ramírez 

8,36   9.990,00   8,36  83.516,40  

31 0,084 
Alejandra Nieto Nieto-Márquez, 
Pascual Romero Bautista 
y Antonia Nieto-Márquez Maeso 

9,10   9.980,00   9,10  90.818,00  

33 0,042 Francisco Ballesteros Torres 6,76   9.990,00   6,76  67.532,40  

34 0,0042 
Blas Márquez Fernández 
y Alfonsa Bellón Quiñones 

8,43   9.999,00   8,43  84.291,57  

35 0 Eusebio Ramírez González-Ortega 47,00   10.000,00   47,00  470.000,00  
36 0,084 Juan Andújar Patón 4,96   9.980,00   4,96  49.500,80  

38 0 
Álvaro Rivas Maroto 
y Rosario Izquierdo Montalvo 

2,16  6.000,00   2,16    12.960,00  

39 
(pozo 1 de 3) 

0,105 Cuarto Alto, S.A. 46,00   9.975,00   46,00  458.850,00  

40 
(pozo 2 de 3) 

0,105 Cuarto Alto, S.A. 46,00   9.975,00   46,00  458.850,00  

41 
(pozo 3 de 3) 

0,105 Cuarto Alto, S.A. 46,00   9.975,00   46,00  458.850,00  

42 
(pozo 1 de 4) 

0,105 Cuarto Alto, S.A. 34,50   9.975,00   34,50  344.137,50  

43 
(pozo 2 de 4) 

0,105 Cuarto Alto, S.A. 34,50   9.975,00   34,50  344.137,50  

44 
(pozo 3 de 4) 

0,105 Cuarto Alto, S.A. 34,50   9.975,00   34,50  344.137,50  

45 
(pozo 4 de 4) 

0,105 Cuarto Alto, S.A. 34,50   9.975,00   34,50  344.137,50  

46 0,84 
Diego Ruiz-Peinado Molina 
y Francisca Patón González 

12,36   9.800,00   12,36  121.128,00  

47 0 Isabel López de la Calle 14,6734   10.000,00   14,6734  146.734,00  
48 0,41 Tomás Tomás Cepeda 17,32   9.900,00   17,32  171.468,00  

51 0 María Consuelo Serrano Román 33,76  
 

9.100,00 
 33,76 307.216,00 

52 0 Víctor Jesús Vela Octavio 9,10  6.000,00  10.000,00 4,00  5,10  75.000,00 

54 5,42 
Jesús López Martín-Nieto 
y Eufrasia Lumbreras Moraleda 

15,29   9.009,74   15,29 137.758,93 

54 bis 5,42 
Jesús López Martín-Nieto 
y Eufrasia Lumbreras Moraleda 

9,35   9.009,74   9,35 84.241,07 

56 0,5 
Amalia López Nieto 
y José Catalán Alcolea  

1,35 5.950,00  1,35   8.032,50  

57 0,41 
Antonio Izquierdo Fernández, 
Marina Alumbreros Navarro 
y Crisanta Isabel Izquierdo Alumbreros 

12,00   9.900,00   12,00  118.800,00  

60 2,1 Herederos de Carmen Henríquez de Luna, C.B. 45,00   9.500,00   45,00  427.500,00  
63 5,21 Ricardo Valverde Torres 19,74   9.950,00   19,74  196.413,00  

66 13,97 
Ricardo Beteta Pérez 
y Vicenta Díaz-Salazar Rodríguez-Barbero 

6,27  5.000,00  8.000,00 2,25  4,02  43.410,00  



BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2008 1085

  

N.º control Puntuación Solicitantes 
Superficie 

inscrita ofertada 
(en ha.) 

Oferta económica 
cultivos leñosos 

Oferta económica 
cultivos no 

leñosos 

Superficie 
(ha.) 

Leñosos 

Superficie 
(ha.) 

No leñosos 

Coste unitario 
total 

(euros) 

68 
(pozo 2 de 3) 

8,4 
Feliciana Martín Coello 
y Rosario Pérez del Hoyo 

4,20   8.000,00   4,20  33.600,00  

68 bis 
(pozo 3 de 3) 

8,4 
Feliciana Martín Coello 
y Rosario Pérez del Hoyo 

4,00   8.000,00   4,00  32.000,00  

69 25 Ricardo Beteta Pérez  2,22   10.000,00   2,22  22.200,00  

70 0,42 
Juan Sánchez-Prieto Gutiérrez 
y Beatriz López Núñez 

11,94   9.900,00   11,94  118.206,00  

71 2,1 
Cecilio Carmona Serrano, 
Luisa Carmona Serrano 
y Luisa Serrano Ordóñez 

24,16   9.500,00   24,16  229.520,00  

73 2,1 Alfonso Corchado Enrique de la Orden 66,00  9.500,00  66,00 627.000,00 
77 1,68 Fernando de la Barreda Enríquez de Luna 28,07   9.600,00   28,07  269.472,00  
78 1,68 Fernando de la Barreda Enríquez de Luna 30,00   9.600,00   30,00  288.000,00  

84 0,084 
Javier Simón Quiñónez 
y Francisca Quevedo García 

10,60   9.980,00   10,60  105.788,00  

87 0,084 
Antonio Moraleda Borja 
y Apolonia Sánchez Andújar  

4,50   9.980,00   4,50  44.910,00  

88 0,084 
Antonio Moraleda Borja 
y Apolonia Sánchez Andújar 

4,50   9.980,00   4,50  44.910,00  

89 0,021 
Antonio Nieto-Sandoval Díaz-Benito de las Huertas 
y Victoria Vallejo Calero 

10,52   9.950,00   10,52  104.674,00  

94 0,042 
Ángel Santiago Isidro Roncero Chacón 
y Dolores Muñoz Chacón 

30,00   9.990,00   30,00  299.700,00  

95 0,1 
José Jiménez Villalta 
y María Romero Arroyo 

19,17  5.990,00   19,17    114.828,30  

104 1 
José Moya Ruiz 
y María Reyes Sánchez Lozano 

15,00  5.900,00   15,00    88.500,00  

105 0 Agrícola del Alto Vinalopó, S.L. 15,12  6.000,00   15,12    90.720,00  
106 2,31 Alejandro Cano Navarro 25,00   9.450,00   25,00  236.250,00  
112 1,26 Sagrario Martín-Buitrago Ramos 10,48   9.700,00   10,48  101.656,00  
113 1,26 Pablo Octavio Valero 12,00   9.700,00   12,00  116.400,00  

116 5,42 
Francisco Arias Jiménez 
y Antonia Navas Sánchez 

7,27   9.900,00   7,27  71.973,00  

117 0,42 
Mariana González Jiménez, 
Vicente Ruiz Domínguez 
y Agustín González Pastor 

10,00   9.900,00   10,00  99.000,00  

120 0,84 Manuela Ruiz Delgado 15,00   9.800,00   15,00  147.000,00  
124 0,05 Airosa, S.L. 6,11  5.995,00   6,11    36.629,45  

125 4,2 
Hermenigildo Cuevas Delgado 
y María Josefa Díaz-Carrasco López 

6,75   9.000,00   6,75  60.750,00  

126 4,2 Ganaderos Artesanos Manchegos, S.L. 17,00   9.000,00   17,00  153.000,00  
128 1,26 María Loreto Victorina Alarcón Cuevas 4,80   9.700,00   4,80  46.560,00  
132 0,441 Domingo Sáez Gutiérrez 9,32   9.895,00   9,32  92.221,40  
136 0,84 Manuel Serrano Leganés  12,60   9.800,00   12,60  123.480,00  
139 15 Isel Pedro Concha López-Pozuelo 5,30   10.000,00   5,30  53.000,00  
140 5,02 Tomasa Cantón Carmona 14,65   9.995,00   14,65  146.426,75  

141 bis 0,42 Agroaton, S.L. Unipersonal 25,00  9.990,00  25,00 249.750,00 
143 0 Antonio Morales Menchén 5,00   10.000,00   5,00  50.000,00  
147 

(pozo 1 de 2) 
0 

Luis Miguel Freire Romero 
y Angelina Roca Forns  

16,50   10.000,00   16,50  165.000,00  

147 bis 
(pozo 2 de 2) 

0 
Luis Miguel Freire Romero 
y Angelina Roca Forns 

7,6269   10.000,00   7,6269 76.269,00  

148 15 
Jaime Moreno Herguido 
y Cecilia Sobrino Moreno 

4,21   10.000,00   4,21  42.100,00  

149 15 José Galiana Utrilla 10,00   10.000,00   10,00  100.000,00  
157 0 Carmen López Elipe 14,00   10.000,00   14,00  140.000,00  

158 0,1463 
Francisco Alcaide Torres 
y Juana Rodríguez Elipe 

10,40  6.000,00  9.950,00 3,15  7,25  91.037,50  

159 1,26 

Cayetano Bellón Pardilla, 
Francisco Bellón Pardilla, 
José Bellón Pardilla, 
Manuela Jiménez Valdepeñas, 
Manuela Díaz-Roncero Palomo 
y María Antonia Prieto Alhambra 

10,00   9.700,00   10,00  97.000,00  

Total acumulado ................................................................... 12.322.166,46 

 


